第 4 回日本フットケア・足病医学会 九州・沖縄地方会 学術集会

＜運営事務局＞
株式会社アクセス・ケイ
〒810-0012 福岡県福岡市中央区白金1-17-8 FS21ビル1階
TEL：092-753-7270 FAX：092-753-7262
Email：info@4thjfcpm-kyushu.com
ホームページ：https://4thjfcpm-kyusyu.com

2022 年 5 月吉日

各位

第 4 回日本フットケア・足病医学会 九州・沖縄地方会 学術集会

開催のお知らせ

第 4 回日本フットケア・足病医学会 九州・沖縄地方会 学術集会

大会長 池田 潔

（医療法人心信会 池田バスキュラーアクセス・透析・内科 院長）

謹啓 新緑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より『日本フットケア・足病医学会 九州・沖縄地方会』に格別のご高配を賜り、深く御礼申し上

げます。

さて、この度、2022 年 10 月 8 日（土）・9 日（日）に「第 4 回日本フットケア・足病医学会九州・

沖縄地方会 学術集会」を開催することとなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

本会のテーマは「足のオリンピック～100 年足でかよう～」でございます。今回、透析専門医として

は初の大会長を務める上で、透析患者さんに直接携われる医療関係者の方々にも興味を持っていただ

ける契機になるよう、運営委員一同、熱い思いで様々な企画を立案中でございます。足病の治療には、

形成外科、循環器内科、血管外科、整形外科、糖尿病内科、皮膚科のスタッフが五輪の輪のように重な

りあい、連携したチームワークが必要不可欠です。100 年でかよう足を維持、管理、治療する最善の方

策を皆さんで考え、これまでとはひと味違う大会にしたいと考えております。

コロナ禍でまだまだ先行き不透明なご時世ではございますが、現在のところ、現地会場と Web 会場

のハイブリッド開催を予定しております。福岡での現地開催模様を Web 会場から配信し、大会長特別

企画や特別講演、教育講演、セミナーを通じて透析医療の治療に従事する医師、看護師、臨床工学技

士の皆さんや他科の様々な分野で活躍される医師を講師に迎え、足病治療についてディスカッション

を実施することを計画しております。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、皆様の多数のご参加を心よりお待ちしております。

 末筆ながら、皆様の益々のご健勝をお祈り申し上げます。

謹白

記

☐ 第 4 回日本フットケア・足病医学会 九州・沖縄地方会 学術集会

☐ 開催日時：2022 年 10 月 8 日（土）・9 日（日）

☐ 会 場：電気ビル共創館（福岡）・Web 会場

以上